



Gmina Dmosin

95 – 061 Dmosin 9, tel. (046) 874 – 74 – 85, 874 – 62 – 94

Dmosin, dn. 01.12.2011r..

Wszyscy Wykonawcy

Z.P. 271/9/1-1/PN/2011

W związku z otrzymanym zapytaniem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego na „Udzielenie kredytu długoterminowego na potrzeby Gminy Dmosin” Zamawiający na podstawie art.38 ust. 2, w związku z art. 38 ust. 1 pkt. 3) ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem i prośbą o udostępnienie materiałów w następującym zakresie:

Pytanie 1

„Wykaz instytucji, w których JST korzysta z kredytów i/lub pożyczek wg. załączonej tabeli:

Podmiot wobec którego istnieje zobowiązanie	Pozostało do spłaty na dzień 31.12.2010	Data powstania zobowiązania	Data wygaśnięcia zobowiązania	Zadłużenie na dzień 30.09.2011r.	Sposób zabezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje informację o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych:

KREDYTY

Podmiot wobec którego istnieje zobowiązanie	Pozostało do spłaty na dzień 31.12.2010	Data powstania zobowiązania	Data wygaśnięcia zobowiązania	Zadłużenie na dzień 30.09.2011r.	Sposób zabezpieczenia
BGŻ Łowicz	36 000,00 PLN	12.05.2006	20.04.2011	0,00 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
BGŻ Łowicz	463 073,47 PLN	28.10.2008	30.09.2016	388 231,23 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
BSZŁ O/Dmosin	162 611,87 PLN	26.09.2008	31.08.2013	121 963,87 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
BSZŁ O/Dmosin	0,00	16.09.2011	30.06.2019	123 553,00 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
BOŚ O/Łódź	577 568,29 PLN	16.09.2009	27.12.2016	505 372,27 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
BOŚ O/Łódź	109 921,00 PLN	29.09.2010	31.08.2015	107 630,98 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową

BGK O/Łódź	363 002,22 PLN	15.09.2011	31.07.2016	363 002,22 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
WFOŚ i GW	1 655 408,19 PLN	04.11.2008	10.06.2020	1 540 020,43 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
BGK O/Łódź	310 500,99 PLN	01.02.2010	Splata z budżetu UE	310 500,99 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
BGK O/Łódź	626 634,30 PLN	26.05.2010	Splata z budżetu UE	1 380 558,47 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
BGK O/Łódź	32 064,93 PLN	08.10.2010	Splata z budżetu UE	140 261,85 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
BGK O/Łódź	35 996,00 PLN	14.06.2011	Splata z budżetu UE	35 996,00 PLN	Veksel in blanco wraz z deklaracją bankową
Łączne zobowiązania od zaciągniętych kredytów	3 973 783,04 PLN	X	X	5 017 091,31 PLN	

Pytanie 2

Informację o udzielonych poręczeniach i gwarancjach.

Odpowiedź

Gmina Dmosin nie udzielała gwarancji i poręczeń.

Pytanie 3:

Opinię RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu

Odpowiedź:

Opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu zostanie przedstawiona przed podpisaniem umowy.

Pytanie 4:

Czy Gmina ma zobowiązania wynikające z umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, leasingu, umów z odroczonym terminem zapłaty dłuższy niż rok, przyjęte depozyty, zobowiązania wymagalne, o których mowa w art. 72 ust.1 pkt4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

Gmina Dmosin nie posiada zobowiązań wynikających z umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, leasingu, umów z odroczonym terminem zapłaty dłuższym niż rok, przyjęte depozyty, zobowiązania wymagalne, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie 5

Jeżeli tak to czy zobowiązania powyższe zostały uwzględnione w programie długu?

Odpowiedź w pytaniu 4

Pytanie 6

Czy wierzytelności Gminy zostały sprzedane instytucjom finansowym?

Odpowiedź

Wierzytelności Gminy nie zostały sprzedane instytucjom finansowym.

Pytanie 7

Czy Gmina korzysta z finansowania typu factoring?

Odpowiedź

Gmina Dmosin nie korzysta z finansowania typu factoring.

Pytanie 8

Prosimy o podanie informacji o przewidywanych dotacjach w 2011r. i ich wykonaniu wg stanu na III kwartał 2011r.

Odpowiedź

Informacja o przewidywanych dotacjach w 2011 r. i ich wykonaniu wg stanu na III kwartały 2011 r.

	Dotacje celowe z ŁUW w Łodzi na działalność bieżącą	Dotacje z budżetu UE	Dotacje z funduszy celowych	Razem dotacje
Plan	1 750 981	1 752 094	343 934	3 847 009
Wykonanie	1 396 382	1 405 369	232 935	3 034 686

Pytanie 9

Zamawiający informuje, iż zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją.

- Czy Skarbnik Gminy będzie kontrasygnował weksel?
- Czy Skarbnik Gminy będzie kontrasygnował deklarację wekslową?

Odpowiedź:

Weksel in blanco i deklaracja wekslowa będą kontrasygnowane przez Skarbnika.

Pytanie 10

Czy Zamawiający złoży oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w myśl art. 96-98 prawa bankowego?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje, że jednym z załączników do umowy kredytowej będzie oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w trybie art. 96-98 prawa bankowego.

Pytanie 11

Jaki dzień należy przyjąć jako dzień uruchomienia kredytu dla celów do jednostkowego wyliczenia ceny przez wszystkich oferentów.

Odpowiedź:

Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia – Rozdział 16 „Opis sposobu obliczania ceny” jako dzień uruchomienia kredytu dla celów do jednakowego wyliczenia ceny przez wszystkich Wykonawców należy przyjąć dzień 28 grudnia 2011r.

Pytanie 12

Mając na uwadze, że zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. Dz. U. nr 157, poz. 1240 z póź. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągnąć jedynie zobowiązania finansowe z przeznaczeniem na cel, o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt. 2-4, których koszty obsługi ponoszone są co najmniej raz w roku, proszę o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na pobieranie kwartalne odsetek w 2012r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odsetki naliczone za rok 2012 będą płacone jednorazowo na koniec czwartego kwartału 2012r.

Pytanie 13

Czy w okresie ostatnich 2 lat podjęto uchwałę o nieudzielaniu absolutorium organowi wykonawczemu lub organ wykonawczy został odwołany.

Odpowiedź:

W ostatnich 2 latach nie podjęto uchwały o nieudzielaniu absolutorium organowi wykonawczemu ani organ wykonawczy nie został odwołany.

Pytanie 14

W okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący.

Odpowiedź:

W okresie ostatnich 2 lat nie zostały zawieszone organy samorządu i nie ustanowiono w nim zarządu komisarycznego ani nie został rozwiązany organ stanowiący.

Pytanie 15

Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Na rachunkach bankowych gminy Dmosin nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie 16

Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Gmina Dmosin nie posiada zaległych zobowiązań w bankach.

Pytanie 17

Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Gmina Dmosin nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie 18

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzielaniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź:

Tak jak w odpowiedzi na pytanie 13 tj.: W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzielaniu absolutorium organowi wykonawczemu.

Pytanie 19

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg. stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN),
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. Poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. Poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN),

- e) wartości kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN),

Odpowiedź:

- a) wartość zobowiązania ogółem – **7 005 tys. PLN**
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 0,00 PLN
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 0,00 PLN
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z budżetu państwa – **1 882 tys. PLN**
- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z budżetu państwa – 0,00 PLN.

Pytanie 20

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowanie ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

- a) wartość zawartych umów (w tys. PLN)
- b) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN),
- c) wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
- d) w tym wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN),

Odpowiedź:

Finansowanie z budżetu UE

- a) wartość zawartych umów – **2 669 tys. PLN**
- b) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym – **1 405 tys. PLN**
- c) wartość złożonych wniosków , dla których nie uzyskano jeszcze decyzji – **680 tys. PLN**
- d) w tym , wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym – 0,00 PLN

Pytanie 21

Prosimy o informację, czy w przeszłości zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania . jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Gmina nie zwracała uzyskanych środków z UE.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie ostatecznego terminu składania ofert na dzień 09 grudnia 2011r.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 09 grudnia 2012r.

Zamawiający jednocześnie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zmianie ulega zapis w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w Rozdziale 2. pkt.2 Opis przedmiotu zamówienia , punkcie 2 p.pkt 2.15, który otrzymuje brzmienie:

„Spłata odsetek będzie następowała w terminach spłaty kwoty zaciągniętego kredytu z zastrzeżeniem, że odsetki naliczane za rok 2012 będą płatne jednorazowo na koniec IV kwartału 2012 roku.”

W związku z powyższym zgodnie z art. 12a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) wprowadzona zmiana dotyczy określenia przedmiotu zamówienia, Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 09 grudnia 2011r.**

W związku z czym zmianie ulega zapis Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w Rozdziale 14. pkt.1. , który otrzymuje brzmienie:

„Opakowanie i adresowanie oferty.

Ofertę należy umieścić w zamkniętym, nieprzezroczystym opakowaniu (np. koperta) zaadresowanym i opisanym:

Nadawca:

Nazwa i adres Wykonawcy (pieczęć).

Adresat:

.....

OFERTA NA

Przetarg nieograniczony na

”Udzielenie kredytu długoterminowego na potrzeby Gminy Dmosin”

NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM OTWARCIA OFERT

9 grudnia 2011 r. godz. 10:30”

w Rozdziale 15. Miejsce oraz termin składania ofert punkt 1 i 3 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Ofertę należy złożyć Zamawiającemu w jego siedzibie w Urzędzie Gminy Dmosin, Dmosin 9, 95 – 061 Dmosin, pokój nr 15A , w terminie do dnia 9 grudnia 2011 roku, godz. 10 : 00

3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie Gminy Dmosin, Dmosin 9, 95 – 061 Dmosin w sali konferencyjnej (parter) dnia 9 grudnia 2011 roku, godz. 10 : 30”,

oraz w Rozdziale 20. Istotne postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego punkt 4.15 otrzymuje brzmienie”

„Spłata odsetek będzie następowała w terminach spłaty kwoty zaciągniętego kredytu z zastrzeżeniem, że odsetki naliczane za rok 2012 będą płatne jednorazowo na koniec IV kwartału 2012 roku”.

Wprowadzona zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w związku z czym Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4a pkt. 1) ustawy Prawo zamówień publicznych, zamieścił w dniu 01.12.2012r. w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie pod numerem 406254 o zmianie ogłoszenia o zamówieniu Nr 398244-2011 z dnia 25.11.2011r.